
Prezentacja Tradycyjnych Stołów 
Wielkanocnych i Jarmark Wielkanocny

Tłumy odwiedzających, Koła Gospodyń Wiejskich pokazujące jak powinien 
wyglądać tradycyjny, uroczyście nakryty, wielkanocny stół, zakupy 
wielkanocnych produktów na jarmarku, czyli świątecznej edycji Dolnośląskiego 
Targu Rolnego, warsztaty i konkursy dla dzieci. Szukanie czekoladowych jajek i 
występy zespołów ludowych. Prezentacja Tradycyjnych Stołów Wielkanocnych i 
Jarmark Wielkanocny zostały zorganizowane w sobotę, 12 kwietnia w 
Dolnośląskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu.

Wydarzenie rozpoczęła Dyrektor DODR Katarzyna Jarczewska. Wśród gości 
znaleźli się Członkini Zarządu Województwa Dolnośląskiego Natalia Gołąb, 
Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR Zygmunt Balant, 
Zastępca Dorektora Oddziału Terenowego KOWR we Wrocławiu Waldemar 
Reduch, Prezes DIR Ryszard Borys i Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i 
Zasobów Naturalnych UMWD Tomasz Gracz.

Stoły, palmy i pisanki

Podczas Prezentacji można było obejrzeć tradycyjne stoły wielkanocne, 
przygotowane przez 18 Kół Gospodyń Wiejskich z Dolnego Śląska. W konkursie 
na najładniejszą palmę wielkanocną wzięło udział 16 palm wykonanych z 
dbałością o szczegóły, a w konkursie na najładniejszą pisankę – 17 misternie 
wykonanych pisanek. 

W konkursie na „Najpiękniejszą palmę wielkanocną” I miejsce zajęło KGW w 
Domanowicach, II miejsce KGW w Laskach, a III miejsce KGW w Bolesławicach. 
Wyróżnienia przyznano KGW „Ale Lipa” w Grodziszczu oraz KGW w 
Sławnikowicach.

Zwycięzcą konkursu na „Najpiękniejszą pisankę wielkanocną” było KGW w 
Konradówce-Piotrowicach. II miejsce zdobyło KGW w Bolesławicach, a III miejsce 
KGW w Starej Górze. Wyróżnienia wywalczyły KGW w Oleśniczce i KGW w 
Sławnikowicach.



W czasie prezentacji wystąpiły trzy zespoły ludowe – Michalinki z Konradówki, 
AleBabki z Czeszowa i Aster z Domasławia.

Zakupy i poszukiwania

W tym samym czasie, na terenie zielonym DODR wrocławianie robili świąteczne 
zakupy na kilkudziesięciu stoiskach dolnośląskich producentów żywności 
wysokiej jakości, kupowali też rękodzieło podczas świątecznej edycji 
Dolnośląskiego Targu Rolnego. Najmłodsi przygotowywali świąteczne ozdoby na 
warsztatach w kąciku dla dzieci i szukali w trawie kilkuset czekoladowych jajek.

Organizatorzy imprezy to DODR Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z 
siedzibą we Wrocławiu, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy we Wrocławiu, 
Dolnośląski Oddział Regionalny ARiMR oraz Dolnośląska Izba Rolnicza. 
Sponsorem wydarzenia była Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna „Invest 
Park”.

Dziękujemy wszystkim, którzy to wydarzenie z nami organizowali i wszystkim, 
którzy na nie przyjechali. Zapraszamy za rok.

Agnieszka Siegel DODR  
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